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Instituto de Previdéncia e
Assisténcia dos Servidores do
Municipio de Luziania



Tmﬂm Luzidnia
! . Outubro de 2021
CONFIANCA
Evolugao Patriménio Liquido
R$ 44.069.207 43 R$ 48.194.882,78 R$ 45.598.696,56 RS 44.540.964,59
R$ 45.652.760,22 R$ 45.442.113,09 R$ 42.630.034,85 R$ 42.421.220,04
R$ 41.215.534,74 R$ 36.800.554,31 R$ 36.174.269,03 R$ 33.726.472,29
S
Concentracao da Carteira
Mae € 3 o° ,o:\ :9
mi\é ;;\" “’; :S v "‘3
mBB IMA-B TITULOS PUBLICOS Fi RENDA FIXA PREVIDENCIARIO - 0,45% CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA - 0,76%
BRADESCO IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA - 3,50% CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP - 32,50%
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TiTULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP - 11,18% ®ITAU IDKA 2 IPCA FIC RENDA FIXA - 3,56%

TERRA NOVA IMA-B Il FIC RENDA FIXA - 2,08%
ITAU IMA-B ATIVO FIC RENDA FIXA - 7,58%

RDC SICOOB DI LP POS CD - 0,70%
= 0AK FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO - 3,16%
= CAIXA AGOES MULTIGESTOR FIC AGOES - 4,.75%
AQUILLA Fli - AQLL11 - 4,09%

Benchmark x Carteira

mBB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIARIO - 2,49%
®TAU INSTITUCIONAL ALOCAGAO DINAMICA FIC RENDA FIXA - 0,16%
®mMONTE CARLO INSTITUCIONAL IMA-B 5 FI RENDA FIXA - 11,49% mCAIXA LIQUIDEZ POLIS FIC RENDA FIXA CURTO PRAZO - 0,002%

mMASTER Il FIDC MULTISSETORIAL SENIOR - 0,01%
=1TAU DUNAMIS FIC ACOES - 3,59%
=LSH MULTIESTRATEGIA FIP - 2,88%

Iméveis - 5,07%

Més |IPCA+5,47% Carteira Retorno (R$)

nov-20 1,40% -13,17% 0,00
dez-20 1.91% 1,12% 0,00
jan-21 0,70% -0,22% 0,00
fev-21 1,31% -0,43% 0,00
mar-21 1,38% 0,30% 124.641,74

abr-21 0,76% 0,61% 249.628,45
mai-21 1,28% -3,13% -1.269.935,27

jun-21 0,98% 0,02% 8.418,22
jul-21 1,41% -0,46% -174.760,80
ago-21 1,32% -9,90% -3.651.565,50
set-21 1,61% 0,02% 7.271,75

out-21 1,70% -1,71% -539.819,87

Consolidado - 2021

Carteira -14,36%

Retorno -R$ 5.523.154,43

Meta 13,15%
-14,36%
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Relatorio de Investimentos

Outubro de 2021

Dados do Ente Federativo

Prefeitura Municipal de Luziadnia
01.169.416/0001-09

Pracga Nirson Carneiro Lobo
gabprefeito@luziania.go.gov.br
(61) 3906-3080

Diego Vaz Sorgatto

01/01/2021
gabprefeito@luziania.go.gov.br

Dados da Unidade Gestora do RPPS do Municipio de Luzidnia

4 A

EFantac

Colegiado Deliberativo

€5101¢

Instituto de Previdéncia dos Servidores do
Municipio de Luziania-GO

Instituto de Previdéncia dos Servidores do Municipio de Luzidnia-GO

36.863.108/0001-55

Rua José de Melo n%633
72800220

(61) 36013939
gabinete.ipasluzprev@gmail.com

Ravel Vaz Meireles Gestor de R

Gestor

02/01/2021

ravelvm@hotmail.com E-ma
61-3621 1197 Telefone

Membros da Unidade Gestora do RPPS do Municipio de Luziania
e

Conselho de Fiscalizagdo

Atencao!

s Ravel Vaz Meireles

Gestor

02/01/2021
ravelvm@hotmail.com
61-3621 1197

Comité de Investimentos

Qualquer alteragdo dos dados cadastrais como Prefeito, Gestor e membros dos Conselhos e Comité, devem nos solicitar a Ficha Cadastral através do e-
mail extratos@confiancainvest.com.br aos cuidados da Equipe do Backoffice ou ligar no (62) 3924-6211/(62) 3773-1606 e falar com a equipe do

Backoffice.
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Com quem falar na Consultoria?
Departamento Backoffice | e-mail: extratos@confiancainvest.com.br | (62) 3924-6211

Departamento de Investimentos | e-mail: comercial@confiancainvest.com.br | (62) 3924-6211

Departamento Financeiro | e-mail: financeiro@confiancainvest.com.br | (62) 3924-6211

Departamento Compliance | e-mail: compliance@confiancainvest.com.br | (62) 3924-6211

Departamento Licitacdo e Contratos | e-mail: licitacao@confiancainvest.com.br | (62) 3924-6211

Departamento Servigo Atendimento ao Cliente - SAC | e-mail: contato@confiancainvest.com.br | (62) 3924-6211

Departamento Educacional | e-mail: contato@jornadaeducacional.com.br | (62) 3924-6211
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Relatorio de Risco:

Y Performance Absoluta

Carteira -0,22% -0,43% 0,30%
— Retorno Financeiro -93.487,82 -183.545,33 124.641,74
Meta Atuarial 0,70% 1.31% 1,38%

) Carteira -0,46% -9,90% 0,02%

Retorno Financeiro -174.760,80 -3.651.565.50 7.271,75

Meta Atuarial 1,41% 1,32% 1.61%

.

~ Retorno Mensal X Meta Atuarial Mensal

0,30%

022%  .0,43%

- -3,13%

-+-Retorno Mensal

- Estatistica Consolidado - 2021

0,02%

0.61% -3,13% 0,02%
249.628,45 -1.269.935,27 8.418,22
.76% 1,28% 0,98%

-1.71%
-539.819,87
1,70%

Meta
IPCA+5,47%

0.46% 0,02%

~

-1,71%

-9,90%

Meses acima da Meta Atuarial: 0 Carteira
Meses abaixo da Meta Atuarial: 10 Retorno
~ Retorno Mensal Maximo 0.61% abr-21 Meta
Retorno Mensal Médio -1,49% Meta Atuarial
Retorno Mensal Minimo -9,90% ago-21 Retorno 2020
~ Retorno 2019
Retorno 2018

-14,36%

-R$ 5.523.154,43
13,15%
IPCA+5,47%
-R$6.709.397,02
R$3.226.582,49
R$611.312,85 14,36%
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Evolucao Patriménio Liquido

Saldo inicial do ano (31/12/2020) Evolugao nos ultimos 12 meses Evolugao em 2021

R$ 48.194.882,78 -36,11% -30,02%

Jan 45.598.696,56 Fev 44.540.964,59 Mar 45.652.760,22 Abr 45.442.113,09

Mai 42.630.034,85 Jun 42.421.220,04 Jul 41.215.534,74 Ago 36.800.554,31

Set 36.174.269,03 Out 33.726.472,29 Nov Dez

50.000.000,00
45.000.000,00
40.000.000,00
35.000.000,00
30.000.000,00
25.000.000,00
20.000.000,00
15.000.000,00
10.000.000,00

5.000.000,00

0,00
NOV/20 DEZ/20 JAN/21 FEV/21  MAR/21  ABR/21 MAV21 JUN/21 JuL/21 AGO/21  SET/21  OUT/21
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Fundos

BB IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
BRADESCO IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS Fi RENDA FIXA

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS Fi RENDA FIXA LP
ITAU IDKA 2 IPCA FIC RENDA FIXA

TERRA NOVA IMA-B |l FIC RENDA FIXA

BB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIARIO

ITAU IMA-B ATIVO FIC RENDA FIXA

ITAU INSTITUCIONAL ALOCAGAO DINAMICA FIC RENDA FiXA
MONTE CARLO INSTITUCIONAL IMA-B 5 FI RENDA FIXA

CAIXA LIQUIDEZ POLIS FIC RENDA FIXA CURTO PRAZO

CAIXA PRATICO FIC RENDA FIXA CURTO PRAZO

RDC SICOOB DI LP POS CD

MASTER Il FIDC MULTISSETORIAL SENIOR

OAK FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO

ITAU DUNAMIS FIC AGOES

CAIXA AGOES MULTIGESTOR FIC AGOES

LSH MULTIESTRATEGIA FIP

AQUILLA FIl - AQLL11

Imoveis

07.442.078/0001-05
10.740.670/0001-06
11.484.558/0001-06
11.060.913/0001-10
14.386.926/0001-71
32.922.086/0001-04
26.326.321/0001-74
13.077.415/0001-05
05.073.656/0001-58
21.838.150/0001-49
15.153.656/0001-11
03.737.208/0001-86
00.834.074/0001-23
04.891.850/0001-88
11.989.256/0001-90
24.466.719/0001-80
24.571.992/0001-75
30.068.224/0001-04
15.798.354/0001-09
13.555.918/0001-49

Distribuicao por Indicador - Outubro de 2021

5,07%
4,09%

2,88%

14,74%

0,01%
3,32%

3,19%

8,34%

10,11%

BB Gestdo de Recursos DTVM
Caixa Economica Federal
Bradesco Asset Management
Caixa Econdmica Federal
Caixa Economica Federal
hat Unibanco
Veritas Capital Management
BB Gestao de Recursos DTVM
itat Unibanco
ftai Unibanco
Veritas Capital Management
Caixa Economica Federal
Caixa Econémica Federal
Sicoob
Brasil Plural
Veritas Capital Management
Itat Unibanco
Caixa Econdmica Federal
Roma Asset
Reditus Investimentos

Imoveis

4,26%

43,99%

Benchmark

0,20% IMA-B
0,20% IRF-M 1
0,20% IRF-M 1
0.20% IMA-B 5
0,20% IDKA 2
0,18% IDKA 2
1,20% IMA-B
1,00% CD!
0,50% IMA-B
0,40% IPCA
0,00% IMA-B 5
1,70% (os]]
1,70% col
0,00% CDI
0,20% FIDC
0,00% IPCA
1,90% Ibovespa
1.50% Ibovespa
0,08% FIP
1,50% Fii
imoéveis

m[MA-B-10,11%

®IRF-M 1 -4,26%
IMA-B 5 - 43,99%

m|DKA 2-14,74%

uCDI- 3,19%
IPCA - 3,32%
FIDC - 0,01%
Ibovespa - 8,34%

BFIP - 2,88%

= Fll - 4,09%

= Iméveis - 5,07%

Resgate

D+1du
D+0
D+0
D+0
D+0
D+1du
464 (isento de ta
D+0
D+1 du
D+1du
301 (isento de ta;
D+0
D+0
D+0
Nao se aplica
D+1826
D+23 du
D+25 du
Nao se aplica
Nao se aplica
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Distribuigao por Instituicdo - Outubro de 2021

5,07% 2,94%
4,09%

2,88%
0,70%

16,72%

0,01%

14,89%
49,19%

3,50%

m BB Gestao de Recursos DTVM - 2,94%
Caixa Econdmica Federal - 49,19%
= Bradesco Asset Management - 3,50%
= [tat Unibanco - 14,89%
= Veritas Capital Management - 16,72%
u Sicoob - 0,70%
@ Brasil Plural - 0,01%
Roma Asset - 2,88%
Reditus Investimentos - 4,09%

Iméveis - 5,07%
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Limites Resolucao 3.922

Fundos

Renda Fixa

Art. 72,1, "b" - FI (100% TPF) - IMA ou IDKA

BB IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
BRADESCO IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP

ITAU IDKA 2 IPCA FIC RENDA FIXA

Art. 72, Ill, "a" - Fl Referenciado RF ou RF - IMA ou IDKA
TERRA NOVA IMA-B Il FIC RENDA FIXA

Art. 72, IV, "a" - Fl Referenciado RF ou RF

BB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIARIO

ITAU IMA-B ATIVO FIC RENDA FIXA

ITAU INSTITUCIONAL ALOCAGAO DINAMICA FIC RENDA FIXA
MONTE CARLO INSTITUCIONAL IMA-B 5 FI RENDA FIXA
CAIXA LIQUIDEZ POLIS FIC RENDA FIXA CURTO PRAZO

BB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIARIO

Art. 72, VI, "a" - CDB - Certificado de Depésito Bancario
RDC SICOOB DI LP POS CD

Art. 72, VII, "a" - FIDC - Sénior

MASTER Il FIDC MULTISSETORIAL SENIOR

Art. 7%, Vil, "b" - FI Crédito Privado - Aberto

OAK FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO

Renda Variavel e Investimentos Estruturados
Art. 8% 1l, "a" - FIA - Fundo de Acoes

CAIXA AGOES MULTIGESTOR FIC AGOES

Art. 8% IV, "a" - Fl em Participacoes - FIP

LSH MULTIESTRATEGIA FIP

Art. 8% IV, "b" - Fl Imobilario - Fil

AQUILLA FII - AQLL11

Aplicacées

Imoveis

Prédio
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